

BARANÓWKA, CZULICE, DOJAZDÓW, GŁĘBOKA, GOSZCZA, GOSZYCE, KARNIÓW, KOCMYRZÓW, KRZYSZTOFORZYCE, LUBORZYCA, ŁOSOSKOWICE, ŁUCZYCE, MACIEJOWICE, MARSZOWICE, PIETRZEJOWICE, PRUSY, RAWAŁOWICE, SĄDOWIE, SKRZESZOWICE, SULECHÓW, WIKTOROWICE, WILKÓW, WOLA LUBORZYCKA, WYSIOŁEK LUBORZYCKI, ZASTÓW

wiadomości lokalne



GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA

CZERWIEC 2023 NR 6/356

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 2353-4532

WYDANE PRZEZ CENTRUM
KULTURY I PROMOCJI



XI DNI GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA

str. 18-20

XXXII GMINNE IGRZYSKA

str. 14-17

XLVI SESJA RADY GMINY

str. 4-5



„PRZECIW WYKLUCZENIOM” W GOSZCZY

str. 28



W TYM WYDANIU

POZYSKANE ŚRODKI I NOWE INWESTYCJE, STR. 5-9

ROK KURSOWY 2023/2024

**CENTRUM KULTURY I PROMOCJI
OGŁASZA DZIESIĄTY NABÓR
NA ZAJĘCIA JĘZYKOWE**

Zapraszamy na kursy z języka angielskiego o charakterze rozwijającym i uzupełniającym braki językowe

DLA KOGO?
przedszkolaki, dzieci i młodzież

ZAJĘCIA 2 X W TYGODNIU PLANOWANE OD POŁOWY WRZEŚNIA. ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA. O PRZYJĘCIU DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ.

10th

Pytania i zapisy: **730 700 814**
Prosimy o kontakt telefoniczny w godzinach popołudniowych. Więcej informacji na: www.ckip.pl

Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości

W dniu 31.05.2023 r. podczas uroczystości w Auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski otrzymał Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości. Medale wręczył Ryszard Pagacz – Wicewojewoda Małopolski samorządowcom województwa małopolskiego, którzy od lat aktywnie i społecznie angażują się w działalność Stowarzy-

szenia Gmin i Powiatów Małopolski – jednej z najstarszych i największych polskich regionalnych organizacji samorządowych.

Panu Markowi Jamborskiemu, Wójtowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca składamy w tym miejscu serdeczne gratulacje i życzenia wszelkiej pomyślności.



Fot. Adam Wojnar

Małopolski Dzień Samorządu Terytorialnego

Dnia 9 maja br. obchodzony był Małopolski Dzień Samorządu Terytorialnego. Samorządowcy z naszego województwa spotkali się w Gminie Stary Sącz, a Gospodarzami wydarzenia byli: Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski, burmistrz Starego Sącza Jacek Lelek oraz po raz pierwszy prezes Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski Małgorzata Małuch. W tym wyjątkowym dla samorządowców dniu, 19 Wójtów i Burmistrzów, pełniących swoją funkcję od ponad 25 lat, zostało uhonorowanych symbolicznymi statuetkami, będącymi symbolem wdzięczności dla Nich za trud i codzienną pracę na rzecz swoich Małych Ojczyzn. **Wśród wyróżnionych tego dnia wóldarzy małopolskich gmin**



i miast był także Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca pan Marek Jamborski, któremu w tym miejscu składamy serdeczne gratulacje.

XLVI Sesja Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 29 maja 2023 r. w Urzędzie Gminy odbyło się posiedzenie XLVI Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. W obradach uczestniczyła także pani Agnieszka Więch, reprezentująca Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie. Obrady rozpoczęły się od części proceduralnej, podczas której Radni przyjęli porządek obrad oraz protokół z poprzedniej XLV Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.



W pierwszym punkcie realizowanego porządku obrad odbyła się dyskusja, której tematem był stan komunikacji publicznej na obszarze naszej gminy. Rozpoczęto ją wystąpieniem Zastępcy Wójta Wiesława Wójcika, który przedstawił zebranym obecny stan komunikacji na obszarze gminy. Następnie, obecni na posiedzeniu Radni i Sołtysi, mieli możliwość zadawania szczegółowych pytań dotyczących stanu komunikacji w gminie Kocmyrzów-Luborzyca, obecnej na na Sesji pani Agnieszce Więch, reprezentującej ZTP w Krakowie. Po zakończeniu dyskusji Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Agnieszka Kozłowska przekazała zebranym informację dotyczącą działań podjętych w związku z wykryciem bakterii Coli w wodociągu publicznym dostarczającym wodę mieszkańcom części miejscowości naszej gminy. Następnie szczegółową informację o pracy w okresie pomiędzy XLV a XLVI Sesją Rady Gminy przedstawił Wójt Gminy Marek Jamborski. Po zakończeniu wystąpienia pana Wójta, informację o działalności Stałych Komisji Rady w analogicznym okresie przedłożyli: Grzegorz Ma-



rzec – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Władysław Zięciak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa oraz Katarzyna Konewicka-Hoń – Przewodnicząca Komisji Planowania i Inicjatyw Społecznych. Kontynuując swoje obrady Rada Gminy podjęła następujące uchwały:

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie



nieruchomości oznaczonej jako działka nr ew.505/2, o powierzchni 0,1800 ha, położonej obręb 0007 Karniów. Zgodnie z treścią ww. uchwały nabyta nieruchomość wejdzie w skład gminnego zasobu nieruchomości i przeznaczona będzie na cele inwestycji Gminy w zakresie realizacji zadań własnych;

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na rzecz dotychczasowego najemcy na okres 6 lat w trybie bezprzetargowym, dotyczącej nieruchomości lokalowej położonej w obrębie Kocmyrzów

na działce nr ew.1/2 w budynku przy ul. Plac Niepodległości 1. Lokal o powierzchni 125,92 m2 usytuowany na parterze budynku, z przeznaczeniem dotychczasowym – apteka.

Po zakończeniu tej części obrad Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Szlachta przedstawiła Radzie informację o pracach, kierowanej przez nią Komisji. Po wysłuchaniu ww. wystąpienia, Radni podjęli następujące uchwały:

- w sprawie uznania za zasadną skargi złożonej na Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca;
- w sprawie uznania za bezzasadną skargi złożonej na Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

W dalszej części obrad Rada Gminy podjęła kolejną uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wpro-



wadzenie zmian w uchwale budżetowej Gminy Kocmyrzów-Luborzyca na rok 2023. Posiedzenie XLVI Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca zakończyło się, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, realizacją punktu poświęconego omówieniu spraw bieżących oraz przedstawieniu wolnych wniosków.



„Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego”.

„Małopolskie świetlice wiejskie 2023”

W dniu 19 maja 2023 r. złożono wniosek w ramach konkursu „Małopolskie świetlice wiejskie 2023” o udzielenie pomocy finansowej z budżetu województwa małopolskiego na zakup elementów wyposażenia obiektu pełniącego rolę świetlicy wiejskiej w miejscowości Głęboka.

Realizacja projektu pn.: „Podniesienie standar-

dów i jakości życia w sołectwie Głęboka poprzez doposażenie świetlicy wiejskiej” pozwoli zakupić m.in. meble oraz sprzęt gastronomiczny, rolety oraz lampy.

Wartość zadania: 42 857,14 zł.

Wnioskowana kwota pomocy: 30 000,00 zł (70%)



„Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego”.

„Małopolskie OSP 2023”

W dniu 24.04.2023 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął uchwałę nr LXVI/983/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin, z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa

małopolskiego, w ramach działania „Małopolskie OSP 2023”. Na tej podstawie, Województwo Małopolskie przyznało pomoc finansową gminom, z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, na prace budowlano – remon-

towe w remizach strażackich, zakup samochodów strażackich i pojazdów typu quad, zakup odzieży specjalistycznej, zestawów PSP R1 oraz noszy ratowniczych.

Gmina Kocmyrzów – Luborzycza złożyła 2 wnioski; na przeprowadzenie prac budowlano – remontowych w remizie OSP Karniów pn. „Przebudowa dachu ze stropodachem w budynku OSP Karniów” oraz na doposażenie OSP Łuczyce w specjalistyczną odzież (m. in. ubrania ochronne, kominiarki i buty strażackie).

Na zadanie związane z pracami budowlano – remontowymi, dla zadania pn. „Przebudowa dachu ze stropodachem w budynku OSP Karniów” przyznano wsparcie finansowe w wysokości 30 000,00 zł. Planowana wartość tej inwestycji

wynosi 473 550,00 zł. Natomiast w ramach zakupu specjalistycznej odzieży, przyznano wsparcie w wysokości 10 000,00 zł. Szacowana wartość zadania to 40 550,00 zł.

Umowy pomiędzy Województwem Małopolskim, a Gminą Kocmyrzów-Luborzycza o udzieleniu pomocy finansowej z przeznaczeniem dla jednostek OSP w ramach działania „Małopolskie OSP 2023” mają zostać zawarte w czerwcu.

Doposażenie jednostek OSP w niezbędny sprzęt i odzież oraz dokonanie prac budowlano – remontowych w remizach, przyczyni się do wzrostu przygotowania operacyjnego jednostek OSP w województwie małopolskim oraz poprawi efektywność działań ratowniczych, zwiększając bezpieczeństwo mieszkańców.



„Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego”.

„Kapliczki Małopolski 2023”

W ramach konkursu „Kapliczki Małopolski 2023” Gmina Kocmyrzów-Luborzycza otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 26 000,00 zł na realizację zadania pn. „Kompleksowa konserwacja kapliczki słupowej w miejscowości Wilków”.

Celem realizacji ww. zadania jest ochrona regionalnego zasobu dziedzictwa kulturowego. Odnowienie zabezpieczy obiekt przed działaniem czynników zewnętrznych i pozwoli wyeksponować wartości estetyczne. Rezultatem będzie powstrzymanie procesu degradacji i dewastacji wartościowych zasobów kulturowych i ich otoczenia, a tym samym wzmocnienie tożsamości lokalnej.



MAŁOPOLSKA

Wsparcie finansowe dla OSP Marszowice

W dniu 2 czerwca 2023 r. została podpisana umowa o przyznaniu pomocy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Marszowicach na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenu dz. nr 100 w Marszowicach na cele sportowo – rekreacyjne”.

Wartość dofinansowania: 108 982,00 zł.

Wniosek został złożony przez OSP Marszowice, przy współpracy merytorycznej Gminy Kocmyrzów-Luborzycza.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja pn. „Zagospodarowanie terenu dz. nr 100 w Marszowicach na cele sportowo – rekreacyjne”

mająca na celu aktywizację i poprawę jakości życia mieszkańców Marszowic poprzez

zagospodarowanie działki nr 100 na cele sportowo - rekreacyjne

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania

„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Podpisane umowy

Przebudowa dróg gminnych

Dnia 31 maja 2023 r. podpisano umowę z Wykonawcą o realizacji zadania pn.: „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Kocmyrzów, Prusy, Krzysztoforzyce, Głęboka, Rawałowice”. W rozstrzygniętym postępowaniu na wykonanie w/w zadania wybrany został wykonawca, którym została firma: PRODIM Sp. z o.o., Oskar Niezabitowski ul. Blokowa 14, 31-752 Kraków. Koszt realizacji ww. zadania: 696 735,96 zł (brutto), a planowany termin realizacji: do 60 dni, tj. do dnia 30 lipca 2023 roku.



Budowa parkingu „parkuj i jedź” i drogi dojazdowej – Zastów

W dniu 6 czerwca 2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania pn.: „Budowa parkingu „parkuj i jedź” zlokalizowanego przy stacji kolejowej w Zastowie wraz z wykonaniem rozbudowy drogi dojazdowej”. W rozstrzygniętym postępowaniu na wykonanie w/w zadania wybrany został jego wykonawca, którym została firma: AMG PRO-INVEST Sp. z o.o. ul. Leśna 12, 32-100 Proszowice. Koszt realizacji ww. zadania: 5 996 944,40 zł (brutto), a planowany termin realizacji: do 120 dni, tj. do dnia 29 września 2023 r.



Nowe siatki na boisku w Luborzycy

W dniu 31 maja 2023 r. na tartanowym boisku sportowym w Luborzycy zamontowane zostały

nowe siatki na koszach do koszykówki oraz bramkach do piłki nożnej.



Nowe inwestycje w Maciejowicach



„Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego”.

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Maciejowicach została zakończona. Inwestycja ta została zrealizowana kosztem 374 819, 84 złotych. Pozyskane przez Gminę dofinansowanie do realizacji tegoż zadania, środkami Województwa Małopolskiego, w ramach Projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” wyniosło 146 290,00 zł.

Ponadto, w sąsiedztwie boiska wielofunkcyjne-

go powstała altana ogrodowa wraz z chodnikiem do niej prowadzącym za kwotę łączną 42 547,00. Zadanie to zostało wykonane, zgodnie z wolą mieszkańców Maciejowic, w ramach Funduszu Sołectkiego. Dodatkowo, tuż obok znajduje się siłownia zewnętrzna ze stołem do tenisa stołowego, plac zabaw, stoliki z ławeczkami, zielony teren i budynek OPS wraz z dużym parkingiem.



Powiatowe Święto Strażaka

Dnia 18 maja br., w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radziszowie (Gminy Skawina), odbyły się uroczystości z okazji Powiatowego Dnia Strażaka Powiatu Krakowskiego. W tym uroczystym wydarzeniu uczestniczyli strażacy ochotnicy z Powiatu Krakowskiego oraz zaproszeni goście: Łukasz Smółka – Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, Wojciech Pałka – Starosta Powiatu Krakowskiego, nadbryg. Piotr Filipek – Małopolski Komendant Wojewódzki PSP oraz st. bryg. Arkadiusz Kielin – Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie. Podczas spotkania w Radziszowie zasłużeni druhowie zostali uhonorowani tytułem



i odznaką „Zasłużony dla Pożarnictwa Powiatu Krakowskiego”.

Pośród wyróżnionych tym zaszczytnym tytułem byli także Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, Honorowy Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP Marek Jamborski oraz Komendant Gminny OSP Andrzej Szwejca.

Naszą Gminę w Radziszowie reprezentowała także OSP Głęboka ze Sztandarem Zarządu Powiatowego ZOSP RP oraz Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Zbigniew Wawro.



150-lecie Krakowskiej Straży Pożarnej

25 maja 2023 br. odbyły się uroczyste Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka, które w tym roku połączone były z obchodami Jubileuszu 150-lecia Krakowskiej Straży Pożarnej. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą odprawioną w Bazylice Mariackiej. To wyjątkowe nabożeństwo zostało odprawione w intencji strażaków i ich rodzin. Kolejnym punktem obchodów strażackiego święta w Krakowie był uroczysty apel na Rynku Głównym, który zakończyła defilada jednostek Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Małopolskiego.

W krakowskich uroczystościach, ze sztandarem



ZOSP RP Powiatu Krakowskiego, uczestniczyli druhowie z jednostki OSP Głęboka.

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Drużyn Młodzieżowych w Czulicach

W niedzielę 28 maja br. na boisku sportowym w Czulicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze, w których rywalizowały Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze działające przy jednostkach OSP naszej gminy. Zawody te rozpoczął uroczysty przemarsz startujących w nim drużyn, który prowadził Komendant Gminny OSP druh Andrzej Szwejca. Przemarszowi, jak i całym zawodom towarzyszyła muzyka marszowa w wykonaniu strażackiej orkiestry dętej ze Skrzyszowic, pod



zakupiony został na potrzeby młodych strażaków przez Gminę Kocmyrzów-Luborzyca. O końcowej klasyfikacji startujących zespołów decydował łączny wynik punktowy uzyskany przez nie w obu konkurencjach. Sędzią głównym zawodów w Czulicach był starszy ogniomistrz Adam Gwóźdź z JRG nr 7 KM PSP w Krakowie, którego wspierali druhowie z naszych gminnych jednostek OSP. Ostatecznie, w tegorocznych Gminnych Zawodach Spor-

batą kapelmistrza Dariusza Pikora W Gminnych Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Czulicach wzięły udział MDP z Goszczy, Łuczyc, Maciejowic, Marszowic oraz Skrzyszowic. Drużyny te wystąpiły w zawodach w składach „mieszanych” (chłopcy i dziewczęta). Zawody MDP rozgrywane zostały w dwu konkurencjach tj. w sztafecie strażackiej i ćwiczeniach bojowych tzw. „bojówce”, na specjalistycznym torze przeszkód, spełniającym wymogi regulaminu CTIF, który to tor w kwietniu br.



to – Pożarniczych MDP, najlepsza okazała się MDP OSP Łuczycze, która wyprzedziła MDP OSP Marszowice (II miejsce), MDP OSP Maciejowice (III miejsce), MDP OSP Skrzyszowice (IV miejsce) i MDP OSP Goszcza (V miejsce). Zwycięska drużyna z Łuczyc będzie reprezentować naszą gminę w zawodach powiatowych. Nagrody zwycięzcom i uczestnikom zawodów w Czulicach wręczył ich fundator Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, a zarazem Honorowy Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Marek Jamborski wraz z Pre-

zesem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP druhem Zbigniewem Wawro oraz Komendantem Gminnym OSP druhem Andrzejem Szwejczką. Nagrodami tymi były: okolicznościowe dyplomy i puchary oraz nagrody finansowe dla wszystkich drużyn, które uczestniczyły w niedzielnych zawodach. Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP w Czulicach zostały



znakomicie przygotowane przez organizatorów, druhow z OSP Czulice oraz wspierające je Panie z KGW Czulice, które zadbały o smaczne posiłki dla wszystkich uczestników. Zmagania młodych druhow spotkały się z dużym zainteresowaniem, nie tylko wśród mieszkańców Czulic, ale i pozostałych miejscowości naszej gminy



OSP w Kaniowie w projekcie ekologicznym „OSP na straży środowiska”

Projekt ekologiczny o zasięgu ogólnopolskim, polega na zbiórce elektrośmieci, następnie oddaniu ich specjalistycznej firmie do recyklingu. Jednostka OSP za oddane urządzenia elektryczne lub baterie otrzyma środki finansowe na swoją działalność statutową (np. na doposażenie). **Zachęcamy Państwa do sprawdzenia swoich domostw, garaży, posesji pod kątem zbędnych, niepotrzebnych urządzeń elektrycznych lub elektronicznych i oddania ich w czasie zbiórki, która odbędzie się w niedzielę 25.06.2023 r. w godz. 17.00–19.00 oraz w poniedziałek 26.06.2023 r. w godz. 18.00–20.00.** Jeśli nie macie Państwo możliwości przywiezienia dużych elektrośmieci do nas, prosimy o telefon – postaramy się zorganizować transport. **Kontakt do koordynatora – 668 107 833.**

Co zbieramy: chłodziarki, zamrażarki, sprzęt klimatyzacyjny, grzejniki, ekrany, monitory, lapto-

py, notebooki, zmywarki, pralki, suszarki, lodówki, kuchenki, telewizory i inny sprzęt do odtwarzania dźwięku lub obrazu, sprzęt muzyczny, narzędzia elektryczne i elektroniczne, zabawki, sprzęt rekreacyjny i sportowy, wyroby medyczne, sprzęt do wytwarzania prądów elektrycznych, w tym panele fotowoltaiczne, odkurzacze, zamiatacze do dywanów, urządzenia do szycia, oprawy oświetleniowe, kuchenki mikrofalowe, sprzęt wentylujący, żelazka, tostery, noże elektryczne, czajniki elektryczne, suszarki, oprawy oświetleniowe, świetlówki. Wspierając nas pomagacie Państwo dodatkowo zająć nam wyższe miejsce w konkursie dla najaktywniejszych jednostek OSP. Dzięki czemu oprócz środków finansowych mamy szansę otrzymać nagrodę rzeczową w postaci sprzętu ratowniczego. Jednostka oddała już 12 040 kg elektrośmieci co daje jej 8 miejsce w Polsce (stan na 26.05.2023 r.)

Europejski Zielony Tydzień w naszej gminie

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca, po raz kolejny, włączyła się do kampanii Europejski Zielony Tydzień #EUGreenWeek pod hasłem – Europejski Rok Umiejętności, który został zorganizowany w dniach 5–11 czerwca 2023 r. z inicjatywy Komisji



Europejskiej. Jest to wydarzenie poświęcone kwestiom związanym z ochroną środowiska i stanowi wyjątkową okazję do promowania działań służących jego ochronie. W dniu 7 czerwca ekodoradcy z Urzędu Gminy, w ramach tej akcji odwiedzili Park & Ride w Baranówce i Łuczycach. Podczas spotkania z mieszkańcami przekazywali oni cenne informacje



na temat ochrony środowiska, segregacji odpadów oraz możliwości pozyskania dofinansowanie z programu „Czyste Powietrze”, który budzi coraz większe zainteresowania wśród naszych mieszkańców. Nasi ekodoradcy, podczas spotkań przekazali drobne upominki oraz materiały informacyjne o uchwale antysmogowej i Programie „Czyste Powietrze”.

W związku z Europejskim Zielonym Tygodniem #EUGreenWeek warto przypomnieć o tym jak dbać o środowisko. Wystarczy pamiętać o tym aby: oszczędzać energię, segregować odpady, kupować odpowiedzialnie, co znacząco może zmniejszyć ilość odpadów, oszczędzać wodę, wprowadzić minimalizm, korzystać z komunikacji zbiorowej, zrezygno-



wać z plastikowych toreb, szanować otaczającą nas naturę. Pamiętajmy, że sukces działań dotyczących ochrony środowiska zależy od ilości osób, które się w tę ochronę zaangażują. Dlatego warto zarażać innych swoją wiedzą i postawą. Opowiadać, pokazywać i „świecić” przykładem. Bardzo prawdopodobne, że ludzie z Twojego najbliższego otoczenia zwyczajnie się nad tym nie zastanawiali i nie mają świadomości, że wystarczy tylko trochę zmienić swoje nawyki, aby pomóc Ziemi w przetrwaniu. Uczmy nasze dzieci nawyków od najmłodszych lat.

XXXII Gminne Igrzyska Sportowe Szkół Podstawowych

W piątek 2 czerwca 2023 r. już po raz XXXII odbyły się, zorganizowane pod hasłem „Żyjemy w pokoju we wspólnej Europie” Gminne Igrzyska Sportowe Szkół Podstawowych, które zgodnie z tradycją są imprezą, nie tylko o charakterze sportowym, ale i patriotycznym. Tak jak miało to miejsce w roku ubiegłym tegoroczne Igrzyska rozpoczęły obchody Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, których od dwu lat stanowią one integralną część. Igrzyska rozpoczęła modlitwa w kościele parafialnym w Luborzycy, w intencji poległych żołnierzy i pomordowanych mieszkańców Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, którą prowadził proboszcz parafii w Luborzycy ks. Tadeusz Majcher.

Patriotyczna część uroczystości, odbyła się pod Pomnikiem Poległym za Ojczyznę, a rozpoczęło ją powitanie przez Dyrektora Centrum Kultury i Promocji Agnieszkę Brodowską uczestników i przybyłych na uroczystość Gości, wśród których byli m.in.: Ewa Gil – Zastępca Dyrektora Biura Wojewody Małopolskiego, Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski, Radny Powiatu Krakowskiego Włodzimierz Tochowicz, Przewodnicząca Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Małgorzata Doniec, Prezes Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Koła Nr 33 w Krakowie płk Zygmunt Siudak, Prezesa Koła Nr 5 im. Krakowskiego Okręgu Wojskowego Żołnierzy Wojska Polskiego płk Witold Busz, Prezes Małopolskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Żołnierzy Zawodowych Wojska Polskiego w Krakowie płk Marek Kołacz, płk Bolesław Wiss, pani Renata Wiss, płk Włodzimierz Kurek, Weterani Misji Pokojowych ONZ: st. chorąży sztab. Mirosław Szopinski, st. chorąży szt. Jan Krawiec, st. szeregowy Józef Mołoń, Dowódca JRG 7 KM PSP w Krakowie brygadier Jacek Hajduk, przedstawiciel Komisarzatu Policji w Słomnikach podkomisarz Michał Gajos, mł. insp. Mariusz Gurda, proboszcz parafii Luborzyca ks. Tadeusz Majcher, proboszcz parafii Goszcza ks. kan. Andrzej Orlikowski, proboszcz parafii Prusy ks. Franciszek Walkosz, Prezes Za-

ządu Gminnego ZOSP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Zbigniew Wawro, Komendant ZOSP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Andrzej Szwajca, Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Krzysztof Malik, Prezes Koła Pszczelarzy Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Andrzej Chytry, Dyrektor Centrum Zarządzania Edukacją Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Anna Szymczyk – Sierak, Skarbnik Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Kornelia Łakomy, Dyrektorzy szkół podstawowych i przedszkoli oraz sponsorzy: firmy: „Ekler”, „Wod-kan”, „Termoszkło”, „Struzik”,

Po zakończonym powitaniu Gości, krótki rys historyczny, poświęcony historii walk mieszkańców gminy Kocmyrzów-Luborzyca o wolną Polskę, ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń II wojny światowej, przedstawił historyk-regionalista Jerzy St. Kozik. Kanwą opowieści o tym tragicznym okresie naszych dziejów były wojenne losy urodzonych w Luborzycy braci ppor. Stanisława i Mieczysława Żywotów.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski, który w swoim wystąpieniu podkreślił rolę i znaczenie patriotyzmu w wychowaniu młodego pokolenia Polaków, a także złożył podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tegorocznych XXXII Igrzysk, które mają, co szczególnie mocno zaakcentował w swoich słowach pan Wójt: „*swój wymiar nie tylko sportowy ale i patriotyczny*”. Jako ostatni głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ Koła Nr 33 w Krakowie pułkownik Zygmunt Siudak.

Po zakończonym wystąpieniu pułkownika Zygmunta Siudaka, oficer Kompani Reprezentacyjnej Garnizonu Krakowskiego odczytał „Apel Pamięci Oręża Polskiego” dla uczczenia pamięci poległych powstańców, partyzantów, żołnierzy oraz pomordowanych mieszkańców Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Jego dopełnieniem był odczytany przez uczennicę SP im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Luborzycy Julię Kitę „Apel Pokoju”,

po którym, w asyście żołnierzy Kompani Reprezentacyjnej Garnizonu Krakowskiego złożone zostały przez uczestników uroczystości symboliczne wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Poległych za Ojczyznę. Wiazanki te złożyli: kombatanci Misji Pokojowych ONZ, przedstawiciele Koła Nr 5 im. Krakowskiego Okręgu Wojskowego Żołnierzy Wojska Polskiego, władze samorządowe Gminy Kocmyrzów – Luborzyca, przedstawiciel Rady Powiatu Krakowskiego, delegacja Policji, przedstawiciele duchowieństwa i ZOSP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca oraz delegacja organizatorów tegorocznych Gminnych Igrzysk Sportowych.

Zakończenie pierwszej, mającej charakter patriotyczny części Gminny Igrzysk było zapalenie pochodni z ogniem olimpijskim, którą następnie, na stadion sportowy w Baranówce, przeniósł jeden z uczestników Igrzysk, reprezentant Szkoły Podstawowej im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Luborzycy Igor Styczeń.

Sportową część Igrzysk na boisku sportowym w Baranówce rozpoczęło uroczyste wciągnięcie na maszt flagi olimpijskiej oraz zapalenie znicza. Po zakończeniu tej uroczystej ceremonii głos zabrała pani Ewa Gil – Zastępca Dyrektora Biura Wojewody Małopolskiego, która odczytała skierowany do uczestników i organizatorów Igrzysk okolicznościowy list Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity. Następnie z krótkimi wystąpieniami do uczestników Igrzysk zwrócili się współorganizator Igrzysk, dyrektor Szkoły Podstawowej w Luborzycy im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego, Stanisław Turek oraz pomysłodawca i organizator Gminnych Igrzysk Szkół Podstawowych profesor Eligiusz Madejski. W dalszej części uroczystości rozpoczęcia XXXII Gminnych Igrzysk Sportowych nastąpiła dekoracja odznaczeniami osób, które w znaczący sposób przyczyniają się do rozwoju sportu, szczególnie w naszym lokalnym środowisku:

- Odznaką Zasłużony Działacz LZS wyróżniony został Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski.
- Złotą Odznaką Honorową LZS uhonorowano: płk Zygmunta Siudaka, płk Bolesława Wiss oraz panią Renatę Wiss.
- Brązową Odznakę Honorową LZS otrzymali: st. chor. sztab. Mirosław Szopinski, st.

chor. sztab. Jan Krawiec, st. szer. Józef Mołoń, Anna Gawlik, Feliks Gawlik i Andrzej Chytry.

Następnie Wójt Gminy Marek Jamborski, z okazji XXXII Gminnych Igrzysk Sportowych Szkół Podstawowych Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, uhonorował specjalnymi, okolicznościowymi podziękowaniami następujące osoby: Stanisława Turka, Annę Turek, płk Bolesława Wiss, Renatę Wiss, płk Zygmunta Siudaka, Andrzeja Chytrego, st. chor. sztab. Mirosława Szopinskiego, st. chor. sztab. Jana Krawca, st. szer. Józefa Mołonia, płk Witolda Busz, płk Włodzimierza Kurka, płk Marka Kołacza oraz mł. Insp. Mariusza Gurdę.

Po zakończonej ceremonii dekoracji przyszedł czas na występy artystyczne. Zgromadzonej publiczności swoje niebagatelne i cenione na całym świecie umiejętności zaprezentowały cheerleaderki z Klubu Sportowego Unique Cheerleaders.

Ostatnim akordem oficjalnej części zawodów w Baranówce było uroczyste otwarcie XXXII Gminnych Igrzysk Sportowych Szkół Podstawowych przez Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marka Jamborskiego.

Następnie rozpoczęła się najważniejsza dla młodych zawodników sportowa rywalizacja. Na boisku w Baranówce rywalizowali oni w takich dyscyplinach jak: bieg krótki na 60m (chłopcy i dziewczęta), biegi przełajowe (400 m dziewczęta i 600m chłopcy), biegi sztafetowe, biegi „po kopercie”, skok w dal, rzuty piłką lekarską oraz Turniej Ringo o Puchar Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Ostateczna klasyfikacja drużynowa XXXII Gminnych Igrzysk Sportowych Szkół Podstawowych Gminy Kocmyrzów-Luborzyca przedstawia się następująco:

- I miejsce – SP im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Luborzycy – 89 punktów;
- II miejsce – SP im. Noblistów Polskich w Luborzycy – 64 punkty;
- II miejsce – SP im. Jana Pawła II w Łuczycach – 64 punkty;
- III miejsce – SP im. Tadeusza Kościuszki w Goszycach – 62 punkty;
- IV miejsce – SP im. gen. Mariana Langiewicza w Goszczy – 55 punktów;
- V miejsce – SP im. Marszałka Józefa Piłsud-

skiego w Prusach – 47 punkty;

- VI miejsce – SP Pietrzejowice – 32 punkty;
- VII miejsce – SP Maciejowice – 17 punktów.

Końcowa klasyfikacja indywidualna:

Bieg przełajowy 400 m – dziewczęta

- I miejsce – Marika Brodowska – SP im 600-lecia UJ Luborzycy
- II miejsce – Amelia Lasota – SP Prusy
- III miejsce – Oliwia Gałań – SP Łuczycy

Bieg przełajowy 600 m – chłopcy

- I miejsce – Sebastian Czekaj – SP Łuczycy
- II miejsce – Beniamin Zębała – SP Goszcza
- III miejsce – Igor Styczeń – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy

Bieg na dystansie 60 m – dziewczęta

- I miejsce – Marika Brodowska – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- II miejsce – Joanna Cieślak – SP Goszcza
- III miejsce – Anastazja Jurek – SP Prusy

Bieg na dystansie 60 m – chłopcy

- I miejsce – Sebastian Czekaj – SP Łuczycy
- II miejsce – Oskar Kasza – SP Goszyce
- III miejsce – Mateo Stankowski – SP im. Noblistów Polskich Luborzycy

Bieg po kopercie – dziewczęta

- I miejsce – Natasza Stawiarska – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- II miejsce – Anastazja Hałat – SP Łuczycy
- III miejsce – Anna Kolanowska – SP Goszcza

Bieg po kopercie – chłopcy

- I miejsce – Dawid Ząbczyński – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- II miejsce – Sebastian Stefańczyk – SP im. Noblistów Polskich Luborzycy
- III miejsce – Oskar Kasza – SP Goszyce

Bieg sztafetowy – dziewczęta

- I miejsce – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- II miejsce – SP Goszcza
- III miejsce – SP Prusy

Bieg sztafetowy – chłopcy

- I miejsce – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- II miejsce – SP Łuczycy

- III miejsce – SP Prusy

Rzut piłką lekarską – dziewczęta

- I miejsce – Kamila Wcisło – SP im. Noblistów Polskich Luborzycy
- II miejsce – Blanka Brodowska – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- III miejsce – Milena Bibuła – SP Goszyce

Rzut piłką lekarską – chłopcy

- I miejsce – Mateo Stankowski – SP im. Noblistów Polskich Luborzycy
- II miejsce – Filip Łuszczek – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- III miejsce – Krzysztof Wierciak – SP Goszyce

Skok w dal z miejsca - dziewczęta

- I miejsce – Blanka Brodowska – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- II miejsce – Magdalena Chudziak – SP im. Noblistów Polskich Luborzycy
- III miejsce – Oliwia Chomik – SP Prusy

Skok w dal z miejsca – chłopcy

- I miejsce – Filip Łuszczek – SP im. 600-lecia UJ Luborzycy
- II miejsce – Oskar Kasza – SP Goszyce
- III miejsce – Iwo Kita – SP im. Noblistów Polskich Luborzycy

W Turnieju Ringo o Puchar Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzycy zwyciężyła reprezentacja Szkoły Podstawowej im. 600-lecia UJ w Luborzycy, która wyprzedziła drużyny Szkoły Podstawowej z Prus (II miejsce) i Szkoły Podstawowej z Goszyc (III miejsce). Po zakończonych zmaganiach sportowych, wręczone zostały honorowe puchary dla wszystkich szkół biorących udział w zawodach oraz medale i dyplomy dla najlepszych zawodników, zwycięzców poszczególnych konkurencji. Ponadto państwo płk Bolesław Wiss i Renata Wiss ufundowali specjalne nagrody dla wszystkich zawodników, którzy zajęli IV miejsce w poszczególnych konkurencjach, a pułkownik Zygmunt Siudak ufundował nagrodę specjalną dla zwycięzcy w biegu przełajowym chłopców na dystansie 600 m.



XI Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

W sobotę 3 czerwca, punktualnie o godzinie 15.00, Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski wraz z Dyrektorem Centrum Kultury i Promocji Agnieszką Brodowską zainaugurowali obchody XI Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, będących największym wydarzeniem kulturalnym organizowanym w naszej gminie. Podkreśliśmy, iż otwarcie to miało charakter symboliczny, bowiem już od ubiegłego roku pierwszy dzień Dni Gminy wypełniają Igrzyska Sportowe Szkół Podstawowych, które w tym roku odbyły się 2 czerwca na boisku sportowym w Baranówce. Sobotnie popołudnie było czasem licznych atrakcji, przygotowanych przez organizatorów, dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy z okazji obchodzonego przed kilku dniami Dnia Dziecka. Były wśród nich m.in.: tor ninja warrior, dmuchańce, kule wodne. Również na scenie „królowały” tego dnia dzieci i młodzież z naszych szkół i przedszkoli. Wystąpiły więc przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola „Małe Misie” w Wysiołku Luborzyckim i Filli w Głębokiej, Przedszkola „Wesoła Gromadka” z Dojazdowa oraz Przedszkola „Akademia Przedszkolaka”. Swoje umiejętności taneczne i wokalne zaprezentowali w sobotę także uczniowie szkół podstawowych z Maciejowic, Karniowa, Prus, Goszczy, Pietrzejowic oraz dwóch szkół z Luborzycy: SP im. Noblistów Polskich oraz SP im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na scenie swoje niemałe umiejętności zaprezentowały obecnej w Baranówce publiczności wokalistki, na co dzień doskonalcące swoje umiejętności wokalne w naszym Centrum Kultury – Maja Ucherek, Blanka Wierzińska, Dominika Chaładaj i Estera Wierzińska. Wspaniale zaprezentowały się również dzieci i młodzież z działających przy Centrum Kultury sekcji: baletowej, prowadzonej przez Annę Muchę-Nowak oraz instrumentalnej, którą opiekuje się Barbara Hawling. Nie zabrakło także występu młodych sportowców, reprezentujących sekcję Judo, którzy zaprezentowali w sobotę swoje umiejętności. Były także i inne atrakcje, które zapewne zain-

teresowały tak młodszych, jak i starszych mieszkańców gminy, obecnych tego dnia w Baranówce. Była więc „parada” ciągników rolniczych, były liczne stoiska lokalnych wystawców, na których można było podziwiać, ale także i zakupić m.in. wyroby rękodzielnicze czy też różnorakie ekoprodukty spożywcze min. miody. Natomiast wieczorem zagrał i zaśpiewał dla publiczności, powstały w 2018 roku zespół „Bez Reszty”, grający muzykę autorską z pogranicza rocka akustycznego. Ukoronowaniem sobotnich atrakcji w Baranówce była trwająca do późnych godzin nocnych zabawa taneczna, której towarzyszyła muzyka zespołu „Sampel”.

W niedzielę 4 czerwca, jednym z najważniejszych punktów, obchodów XI Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca był Gminny Przegląd Potraw Regionalnych. Nim jednak obecni w to gorące, niedzielne popołudnie w Baranówce, mieszkańcy naszej gminy mogli rozpocząć degustację wspaniałych wyrobów kulinarnych przygotowanych przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń na scenie zaprezentowali się wraz z trenerami młodzieńcy adeptki Szkoły Piłkarskiej klubu „Ekler” Baranówka. Wspólnie, tak trenerzy jak i zawodnicy, zachęcali swoich młodszych i trochę starszych kolegów do uprawiania sportu, a szczególnie piłki nożnej. Po prezentacji, na pobliskim boisku sportowym wszyscy chętni mogli wziąć udział w specjalnie na ten dzień przygotowanych zajęciach sportowych. Po młodych piłkarzach, na scenie wystąpiły maluchy z Dziennego Klubu Opieki dla Maluszków „U Cioci na Wsi”, działającego na Wysiołku Luborzyckim. Kolejnym punktem niedzielnego święta naszej Gminy była prezentacja kulinarnych atrakcji przygotowanych przez nasze Koła Gospodyń. W tegorocznym Przeglądzie swoje umiejętności kulinarne zaprezentowało 11 Kół Gospodyń Wiejskich (Baranówka, Czulice, Dojazdów, Głęboka, Goszyce, Karniów, Luborzyca, Maciejowice, Prusy, Wilków i ostatnio reaktywowane KGW Sulechów) oraz dwa Stowarzyszenia: „Aktywna Wieś Goszcza i Sadowie” oraz „Za Miastem” z Marszowic. Z kolei Stowarzyszenie

Kreatywnych Seniorów „Jesienny Liść” z Luborzycy prezentowało na swoim stoisku wspaniałe wyroby rzemiosła artystycznego. Wszystkie te stoiska chętnie odwiedzali mieszkańcy i goście obecni na niedzielnych obchodach Dni Gminy. Byli wśród nich m.in.: Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, Posłanka na Sejm RP Małgorzata Wasserman, Wójt Gminy Kocmyrzów – Luborzyca Marek Jamborski, Przewodnicząca Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Małgorzata Doniec, Radna Powiatu Krakowskiego Beata Bartoszek, oraz Radni i Sołtysi naszej gminy. Tymczasem na scenie swoje umiejętności wokalne prezentowali kolejno: zespół „Serenada” wokalistka Centrum Kultury Weronika Wójcik, zespół wokalny „Wspomnienie”. Swoje programy artystyczne zaprezentowali publiczności również uczniowie ze szkół podstawowych w Goszczach i Luczycach. Jak na wielu wcześniejszych imprezach organizowanych przez Centrum Kultury, wspaniale zaprezentował się, kierowany przez Kazimierza Cygana zespół folklorystyczny „Złoty Kłos”. W niedzielę zaprezentowali się także młodzi artyści z Sekcji Baletowej oraz Sekcji Skrzypiec, działających w naszym Centrum Kultury. Szczególne wrażenie wywarł na publiczności koncert muzyczny w wykonaniu instruktora Wojciecha Świtawy (pianino) i jego uczennicy Antoniny Kwater (skrzypce). Publiczność obecna w Baranówce go-

racjami oklaskami nagrodziła brawurowe występy cheerleaderek z zespołu „Unique Cheerleaders”, którego managerem i trenerem jest pani Lidia Stefańska oraz pokazy sekcji Wushu, działającej przy naszym Centrum. W niedzielę koncertowały dla naszych mieszkańców także orkiestry dęte: „TON” z Goszczy i „Kosynierzy” z Luborzycy, obydwie pod batutą kapelmistrza Jarosława Ignaszaka. Znakomitą atmosferę wśród publiczności wprowadził występ przygotowany przez członków Klubu Seniora w Kocmyrzowie, a dodatkowo ożywił atmosferę pokaz Zumby grupy Kamila Nowaka. Po tych wszystkich atrakcjach na scenie w Baranówce pojawiła się „gwiazda wieczoru”, czyli grający elektroniczną muzykę taneczną z elementami folkloru góralskiego zespół „Future Folk”, a tegoroczne XI Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca zakończyła zabawa taneczna z DJ ShreQ. Oczywiście, tak jak i w sobotę, w Baranówce oprócz występów na scenie nie zabrakło licznych atrakcji dla dzieci w postaci min. różnorakich animacji czy też „dmuchańców”.

Centrum Kultury i Promocji składa serdeczne podziękowania za wsparcie organizacji XI Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca sponsorom, szczególnie Firmie MPGO sp z.oo która była sponsorem głównym wydarzenia.





Dwadzieścia lat judo w naszej gminie

W dniu 3 czerwca br., podczas XI Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, swój pokaz umiejętności technicznych w judo zaprezentowali młodzi adepci Judo Kocmyrzów-Luborzyca, w asyście swojego trenera Krzysztofa Marchewczyka. Był to pokaz szczególny, nie tylko ze względu na wysoki poziom umiejętności młodych judoków, ale także to, iż w bieżącym roku przypada jubileusz 20-lecia prowadzenia zajęć judo w gminie Kocmyrzów-Luborzyca. Z inicjatywy Wójta Gminy Marka Jamborskiego, już ponad dwadzieścia lat temu Krzysztof Marchewczyk, trener judo podjął się organizacji zajęć judo dla dzieci i młodzieży w naszej gminie. Wielkiego wsparcia, przede wszystkim finansowego tej inicjatywy udzieliła, niestety nieżyjąca już pani Janina Scheib, ówczesny Zastępca Pełnomoc-



nią w Szkole Podstawowej w Luborzycy im. 600-lecia UJ. Na bieżąco uzupełniany i odnawiany jest sprzęt z budżetu własnego klubu judo. Dziś, to działające przy Centrum Kultury i Promocji stowarzyszenie sportowe judo umożliwia zawodnikom udział w licznych zawodach i turniejach. Jest ono członkiem Polskiego Związku Judo i Małopolskiego Związku Judo. Tacy zawodnicy sekcji jak: Kamila Dudkiewicz, Damian Bakalarz, Katarzyna Dudkiewicz, Natalia Zięciak, Wojciech Wojtek Małczyk czy Lena Ziembła reprezentując klub, reprezentowali gminę Kocmyrzów-Luborzyca, zdobywając medalowe miejsca w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików, Pucharach Polski i Mistrzostwach Polski. Dzięki nim nasza gmina jest widoczna na sportowej mapie Polski. Podczas XI Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca wręczono odznaczenia Polskiego Związku Judo za wspieranie i propagowanie judo w przestrzeni społecznej. Srebrną odznaką PZJudo uhonorowano Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marka Jamborskiego oraz Przewodniczącą Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Małgorzatę Doniec. Brązową odznaką PZJudo uhonorowano Dyrektora CKiP w Kocmyrzowie-Luborzycy Agnieszkę Brodowską oraz Pawła Dys, Zastępcę Dyrektora CKiP, w latach 2003-2013 Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury. W imieniu Prezesa PZJudo odznaczenia wręczali pan Andrzej Jaśków, trener judo, sędzia krajowy PZJudo, członek UKJ CENTRUM K-L oraz pan Mateusz Pękała były zawodnik judo, a obecnie działacz UKJ CEN-



nika Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. To właśnie ze środków GKPA zakupiono sprzęt sportowy w postaci 20 sztuk materacy tatami. Pozwoliło to, w październiku 2003 roku, na rozpoczęcie treningów pierwszych adeptów judo w naszej gminie. Powstała sekcja stała się częścią Gminnego Ośrodka Kultury w Kocmyrzowie-Luborzycy (obecnie Centrum Kultury i Promocji w Kocmyrzowie-Luborzycy). Przez cały okres dotychczasowej działalności sekcji judo Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca wspiera jej działania, tak przez przyznawane środki na działalność, jak i działania umożliwiające udostępnienie obiektów gminnych na potrzeby szkoleniowe. Obecnie zajęcia judo prowadzone

TRUM K-L. Na scenie w Baranówce miało również miejsce uroczyste podziękowanie za 20-letnią pracę trenerowi judo Krzysztofowi Marchewczykowi. Słowa podziękowania i pozytywnej oceny pracy społecznej na rzecz lokalnej społeczności prze-

kazali trenerowi K. Marchewczykowi Wójt Gminy Marek Jamborski, Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Doniec oraz Dyrektor Centrum Kultury i Promocji Agnieszka Brodowska.

10 lat działalności Sekcji Wushu

Od dziesięciu już przy naszym Centrum Kultury i Promocji prężnie działa Sekcja Wushu. Okazją do świętowania tego jubileuszu były XI Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzycza. O tej długoletniej i owocnej współpracy tak mówi Michał Adamowicz, reprezentujący Krakowską Szkołę Wushu: „Dokładnie 10 lat temu Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Baranówce pani Agnieszka Brodowska zaprosiła mnie do współpracy. Po krótkiej rozmowie od razu wiedziałem, że jest to świetny pomysł, aby rozwinąć sekcję Wushu



w 2026 roku Olimpiada Młodzieży w Dakarze. Od samego początku Krakowska Szkoła Wushu i Centrum Kultury i Promocji bardzo ściśle współpracowała wspierając się wzajemnie. Wielokrotnie występowaliśmy podczas imprez organizowanych przez Centrum jak i przy okazji różnych wydarzeń w Gminie, zawsze mogliśmy liczyć na pomoc CKiP w kwestii promocji czy też podczas organizacji wspólnych działań takich jak Mistrzostwa Małopolski Wushu, kursy i szkolenia z samoobrony, organizację zgrupowań Kadry Polski Wushu



w Gminie i dać dzieciom szansę na spełnianie swoich marzeń sportowych, rozwój zainteresowań i kształtowanie charakteru. Przez te wszystkie lata przez klub przewinęło się bardzo wiele uzdolnionych dzieci, ale są również dzieci, których przygoda z Wushu zaczęła się 10 lat temu i trwa po dziś dzień. To właśnie ci zawodnicy są teraz trzonem klubu i reprezentują Gminę oraz naszą Polskę na najważniejszych imprezach sportowych w kraju i na świecie. Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy, Moscow Wushu Start, German Wushu Stars, Baltic Open Championships, Slovak Wushu Championships, Spring Dragon, Mistrzostwa Polski, Puchar Polski (Indonezja, Włochy, Rosja, Niemcy, Łotwa, Słowacja, Litwa, Polska) to tylko kilka mistrzostw, w których uczestniczyliśmy w ciągu ostatnich dwóch lat, zdobywając szereg złotych medali i tytuły najlepszych zawodników. Przed nami jednak największe wyzwanie



i wiele innych. Przed nami kolejne, mam nadzieję długie lata owocnej współpracy i sukcesów zawodników, gdyż to tacy zawodnicy jak ci, którzy trenują w Gminie są nadzieją Polskiego Wushu. Jak ktoś kiedyś powiedział: „Gdy uczeń jest gotów, nauczyciel się zjawia”.

Dzień Matki w Zastowie

21 maja 2023 r., po trzech latach przerwy z powodu pandemii i remontu, w Domu Ludowym w Zastowie odbyło się spotkanie z okazji Dnia Matki. Podczas tego pięknego wydarzenia była okazja aby podziękować Mamom za ich miłość i poświęcenie. W spotkaniu uczestniczyło wielu zaproszonych gości. Jak co roku obecni byli Wójt Gminy Marek Jamborski, Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Doniec. W wydarzeniu brał udział ks. Rafał Ryczek, wikariusz parafii p.w. św. Małgorzaty w Raciborowicach, Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów Danuta Sokół, członek



Podstawowej w Raciborowicach, którym towarzyszyła Dyrektor Szkoły Dorota Kolemba.

Spotkanie z okazji Dnia Matki w Zastowie jest organizowane przez Softysa i Radę Sołecką od ponad dwudziestu lat. Organizatorzy dziękują mieszkańcom Zastowa za pomoc w organizacji tego wydarzenia, za wspaniałe ciasta, owoce, napoje, słodczyce. Każda Mama biorąca udział w uroczystości otrzymała różę i czekoladę. Upominki wręczali Wójt Marek Jamborski, Softys Jolanta Łaciak i Prezes Kółka Rolniczego Krystyna Szczupak. Piękne róże, jak co roku, ufundowali Bożena i Andrzej Kucza z Raciborowic, a czekolady pani Krystyna Szczupak.

Organizatorzy dziękują za udział w spotkaniu i życzą wszystkim Mamom szczęścia i zdrowia.

Opr. Krystyna Zbroja



Zarządu Rady Seniorów Henryk Laskosz, Prezes Kółka Rolniczego w Zastowie Krystyna Szczupak, Radna Gminy Anna Szlachta, Kierownik Klubu "Senior +" w Zastowie Sylwia Zawalska-Wierzbińska. Część artystyczną przygotowały dzieci za Szkoły

Koncert z okazji Dnia Matki

Dnia 28 maja 2023 r. na sali widowiskowej Centrum Kultury i Promocji odbył się koncert z okazji Dnia Matki pt. „od Chopina po Żeleńskiego”, który zorganizowało Stowarzyszenie „Gmina Aktywna +”. Dzień Matki to święto, o którym nie wolno nam zapominać, które napełnia nas radością, ciepłem i wzruszeniem. Wykonawcy koncertu sprawili, że słuchacze mogli zatrzymać się na chwilę, zapomnieć o trudach dnia codziennego. Utwory, których mogli posłuchać pochodziły z twórczości Fryderyka Chopina, Stanisława Moniuszki oraz Władysława Żeleńskiego, kompozytora, który



tworzył na przełomie XIX i XX w. a którego dorobek został niestety w dużym stopniu zapomniany. Wykonawcami tego wyjątkowego koncertu byli wspaniali artyści: Marta Trybulec – sopranistka, Sławomir Cierpiak – fortepian oraz prowadzący koncert Ireneusz Trybulec. Tego rodzaju koncert z okazji Dnia Matki został zorganizowany w naszej gminie po raz pierwszy.

Mamy nadzieję że jest to początek nowej tradycji związanej z tym świętem. Organizatorzy zadbał również o poczęstunek dla artystów i publiczności, a sam koncert został zorganizowany przy wsparciu

finansowym wielu sponsorów, a to: firm MedConcept byHaldent, Szkiełko i Oko, Ambasada Piękna, Gagatex Wypożyczalnia Sprzętu Turystycznego, Manufaktura Wnętrz, Elegant Bankiet oraz państwa Krupińskich, którym serdecznie dziękujemy. Jako organizatorzy dziękujemy także Dyrektor Centrum Kultury i Promocji Agnieszce Brodowskiej za udostępnienie sali widowiskowej oraz panu Pawłowi Dys za pomoc w obsłudze technicznej koncertu.

Sylvia Zawalska-Wierzińska

Sezon baletowy – czas podsumowań

Dnia 5 czerwca, odbyło się uroczyste zakończenie sezonu tanecznego 2022/2023 w AMArt Studio Anna Mucha-Nowak działającego w Centrum Kultury i Promocji Kocmyrzów-Luborzyca.

Tego dnia sztuka tańca triumfowała na scenie Centrum Kultury, która stała się prawdziwą areną niezwykłych występów baletowych, podsumowujących sezon artystyczny 2022/2023. To magiczne wydarzenie wypełnione było pięknem, pasją, radością i wyrazem niesamowitego zaangażowania, dzięki czemu wszyscy obecni zostali przeniesieni na parę chwil w niezwykłą podróż artystyczną. Podczas występów każde dziecko wkładało serce w swój taniec, prezentując nie tylko umiejętności, ale także ogromny pokład pozytywnej energii i zamiłowania do tego co robią. Ich zapał był niezwykle inspirujący, a rozwój artystyczny, który zaprezentowali, budzi podziw.

Pragnę serdecznie podziękować nie tylko utalentowanym dzieciom, ale również ich rodzicom, którzy cały czas wspierali swoje dzieci w rozwijaniu pasji. To dzięki zaufaniu jakim nas obdarzyli, pozwalając nam prowadzić je na tej wyjątkowej drodze, małe artystyczne dusze mogły rozkwitnąć. Dziękuję za wsparcie, cierpliwość i wiarę, jaką pokładacie w naszej pracy, dając nam możliwość kształtowania talentów Waszych dzieci. Dlatego też nie mogę nie wspomnieć w tym miejscu o moim niezawodnym zespole instruktorek: Magdzie W.,



Hannie L. oraz Alicji M., które wkładają ogromne serce w edukację taneczną wszystkich podopiecznych. Ich pasja, wiedza i zaangażowanie stanowią fundament sukcesu naszych uczestników. Dziękuję za Waszą ciężką pracę, rzetelność i profesjonalizm. Chciałabym również wyrazić wdzięczność dyrekcji Centrum Kultury i Promocji oraz całemu zespołowi Centrum, która przez lata wspiera moją działalność artystyczną w tym miejscu z cudownymi dziećmi i młodzieżą z gminy. Dziękuję za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście i za wieloletnią współpracę.

A już niebawem przesłuchania do wszystkich grup wiekowych na nowy sezon artystyczny. Ogłoszenie o terminach pojawi się wkrótce na stronach CKiP. Czekamy na Was!

Anna Mucha-Nowak

Mini Olimpiada z okazji Dnia Dziecka

1 czerwca br. na boisku przy SP im. Noblistów Polskich w Luborzycy odbyła się wyjątkowa impreza sportowa – Mini Olimpiada. W wydarzeniu wzięło udział ponad 50 dzieci w wieku od 4 do 13 lat. Uczestnicy Olimpiady mieli do wykonania 8 nietypowych wyzwań sportowych takich jak bieg z naczyniem z wodą, rzut do celu czy jazda na deskorolce. Każdy uczestnik, który ukończył wszystkie zadania otrzymał medal, dyplom oraz brał udział w losowaniu nagród. Zwycięzcy w każdej kategorii wiekowej zostali dodatkowo wyróżnieni pucharami.



mi. Na uczestników czekały też inne atrakcje takie jak: piñata, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże i skracanie zwierzątek z balonów. W tym samym czasie rodzice zawodniczek Unique Pro prowadzili akcję "Słodkie Boxy", w czasie której sprzedawali swoje domowe wypieki. Dochód z obu wydarzeń został przeznaczony na organizację wyjazdu na Mistrzostwa Europy Cheerleaders, które odbędą się w Weronie. Organizatorem Dnia Dziecka był Klub Sportowy Unique Cheerleaders.



Piknik Rodzinny w Karniowie

W niedzielę 28 maja br. społeczność Szkoły Podstawowej w Karniowie (rodzice, nauczyciele, uczniowie) zorganizowała Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Rozpoczął go występ dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów z klas I-III, które zaprezentowały przedstawienie teatralne pt. „Kot



w butach”. A to wszystko przy najwierniejszej publiczności w osobach rodziców, dziadków i zaproszonych gości, wśród których byli min. Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski, Radny Karniowa i Czulic Krzysztof Krupiński, a także sołtysi obu tych miejscowości.

Następnie impreza przeniosła się na zewnątrz, gdzie organizatorzy zadbałi o szereg atrakcji, z których skorzystać mogli wszyscy uczestnicy Pikniku. Nie zabrakło więc dmuchańców, rodzinnych zawodów sportowych z nagrodami, „salonu” tatuaży, dopinanych kolorowych włosów, pokazów strażackich i psów policyjnych, a także stoisk z domowymi przetworami, „pysznymi” wypiekami i grillowanymi smakołykami, a także sadzonkami roślin.

Niedzielną piknik w Karniowie cieszył się wyjątkowo dużą frekwencją. Wszędzie widać było zaangażowanych rodziców, nauczycieli i uczniów, którzy wspólnie dbali o to aby wszyscy obecni tego dnia w Karniowie byli zadowoleni z udziału



w imprezie. Zadowolone i uśmiechnięte „buzie”, które spotkać można było niemal na każdym kroku świadczyły o tym, iż Ich praca nie poszła na marne.

Dzień Dziecka w Skrzyszowicach

W niedzielę 28 maja br. zorganizowany został w Skrzyszowicach, staraniem Sołtysa, Rady Sołteckiej oraz KGW Skrzyszowice, pierwszy piknik z okazji Dnia Dziecka. W trakcie pikniku przygotowano dla jego uczestników szereg atrakcji. Były więc wspólne zabawy, „pyszne” lody i wiele innych smakołyków przygotowanych przez Panie ze skrzyszowickiego Koła Gospodyń. Dopisała również pogoda, tak więc na pikniku można było spotkać wiele uśmiechniętych i zadowolonych dzieci.



Rajd rowerowy z okazji 232 rocznicy Konstytucji 3 Maja

W niedzielę 21 maja br., w naszej gminie odbył się rajd rowerowy, organizowany wspólnie z „Grupą Proszowice Rajdy Rowerowe”, która to rajd rozpoczęła już na rynku w Proszowicach.

Nasza gminna reprezentacja składająca się w dużej mierze z uczniów, nauczycieli i opiekunów Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Luborzycy dołączyła do rajdu na parking, usytuowanym w pobliżu Urzędu Gminy. Trasa prowadziła do Goszczy, na polanę św. Mikołaja, gdzie zorganizowany został punkt postojowy. Tam wła-



śnie, na polanie św. Mikołaja, wykład poświęcony uchwaleniu Konstytucji 3 maja oraz wydarzeniom, które towarzyszyły temu wydarzeniu, przedstawił uczestnikom Rajdu, w niezwykle interesujący sposób historyk dr Marcin Chorążki. Podczas postoju był też czas na zjedzenie posiłku.

Na zakończenie Rajdu, każdy z jego uczestników, otrzymał pamiątkowy medal ufundowany przez Wójta Gminy Kocmyrzów – Luborzycza. Tegoroczny Rajd cieszył się dużym zainteresowaniem, również wśród młodzieży, a pogoda dopisała wyjątkowo.



Zielone Świątki w Kocmyrzowie czyli powrót do tradycji

O tradycjach i obrzędach Zielonych Świątek przypomniało nam w sobotę 27 maja br. Koło Gospodyń Wiejskich z Kocmyrzowa, które zorganizowało tradycyjną biesiadę dla koleżanek z zaprzyjaźnionych KGW i organizacji oraz mieszkańców Kocmyrzowa. Sobotnie spotkanie nawiązywało do dawnych zwyczajów, co swój najpełniejszy wyraz znalazło w zaprezentowanym, a dziś już praktycznie zapomnianym, obrzędzie „majenia” krowy.



raz kolejny być doskonałym sposobem integracji społeczności lokalnej i sympatycznego spędzania wolnego czasu.



Wszystko to po to, aby tradycje i dawne zwyczaje przekazać młodemu pokoleniu, którego nie brakowało na sobotnim spotkaniu. Oczywiście w Kocmyrzowie nie obyło się bez wspólnego biesiadowania, śpiewów, wianków, czy też „ekologicznego” ogniska. Spotkanie w Kocmyrzowie okazało się już po



„Przeciw Wykluczeniom” w Goszczy

W sobotę 3 czerwca br. już po raz drugi, odbył się w Goszczy „Survival Race-Sport Przeciw Wykluczeniom 2”. Organizatorem tego wyjątkowego wydarzenia był LZS „Strażak” Goszcza. „Survival Race-Sport Przeciw Wykluczeniom 2” to sportowa impreza mająca charakter biegu z przeszkodami dla dzieci i młodzieży. W sobotę specjalnie na tę okazję działacze i zawodnicy LZS „Strażak” Goszcza wraz z grupą wolontariuszy przygotowali atrakcyjne tory przeszkód dla uczestników zawodów, a na na mecie na wszystkich z nich czekały pamiątkowe medale. Dla każdego uczestnika przewidziano



także „pakiet startowy”, a na zakończenie zawodów grillowane smakołyki na uzupełnienie sił. Nie zabrakło również szeregu atrakcji w postaci dmuchańców, pokazu umiejętności i sprzętu OSP Goszcza. Był również pokaz zabytkowych samochodów, a nawet przejażdżki konne.

Tegoroczny „Survival Race-Sport Przeciw Wykluczeniom 2” został przygotowany przez organizatorów w sposób nieomal perfekcyjny i co najważniejsze z spotkał się z wielkim zainteresowaniem wśród mieszkańców.



Maj w Klubie Seniora w Kocmyrzowie

Majowe spotkania w Klubie Seniora w Kocmyrzowie odbywały się jak co miesiąc, zgodnie z ustalonym harmonogramem. Oprócz zajęć ruchowych mieliśmy również zajęcia kulinarne, manualne, treningi umysłu a także warsztaty z dziećmi i osobami niepełnosprawnymi. Seniorzy dbali o otoczenie placówki. Pielęgnowali roślinność w ogrodzie, koto tężni oraz altany. W miesiącu maju seniorzy uczestniczyli w organizowanej przez radnych senioralnych z Kocmyrzowa, Głębokiej oraz Luborzycy biesiadzie przygotowanej przez Koło Gospodyń Wiejskich z Luborzycy, uczestniczyli także w Forum organizacji pozarządowych z gminy Kocmyrzów-Luborzycza oraz gminy Słomniki.



Magdalena Tańska

Maj w Klubie Seniora w Zastowie

W Klubie „Senior +” w Zastowie w miesiącu maju, odbywały się stałe zajęcia takie jak: rehabilitacja, arteterapia, szydełkowanie, warsztaty kulinarne i taniec w rytmach „Ritmo do Brazil”. Oprócz ww. zajęć zorganizowano także spotkania z ciekawymi ludźmi, które były otwarte dla wszystkich seniorów naszej Gminy, w ramach integracji społecznej. **4 maja** br., z okazji Dnia Strażaka odbyło się spotkanie ze druhami OSP Maciejowice i OSP Łuczyce; **10 maja** br. roku Klub „Senior+” w Zastowie wybrał się na pełną atrakcji wycieczkę do Miechowa i Jędrzejowa. Podczas wycieczki jej uczestnicy zwiedzili m.in. Muzeum Zegarów w Jędrzejowie, Bazylikę Grobu Bożego w Miechowie, Muzeum Ziemi Miechowskiej; **17 maja** br. miało miejsce spotkanie z lokalnym historykiem Jerzym St. Kozikiem, którego tematem były dzieje Zastowa; **18 maja** br. odbyło się spotkanie z malarką Lidią Urbanik, któremu towarzyszył wernisaż prac artystki; **23 maja** br. przedstawiciel Klubu Seniora+ w Zastowie uczestniczył w I Międzygminnym Forum Organizacji III sektora i Władz Samorządowych Gminy Kocmy-



rzów-Luborzycza i Słomniki; **25 maja** br. w Zastowie gościła dietetyk Katarzyna Mraczek. **26 maja** br. Klub Seniora w Zastowie świętował Dzień Matki; **28 maja** br. członkowie zastowskiego Klubu Seniora uczestniczyli w koncercie pt. „Od Chopina po Żeleńskiego” zorganizowanym z okazji Dnia Matki w Centrum Kultury i Promocji.

Sylwia Zawalska-Wierzińska

Spotkanie w Luborzycy

W dniu 23 maja 2023 roku w Luborzycy odbyło się I Międzygminne Forum Organizacji III sektora i Władz Samorządowych Gminy Kocmyrzów – Luborzycza i Słomniki.

W spotkaniu udział wzięli Wicemarszałek Senatu RP Marek Pęk, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka, Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzycza Marek Jamborski oraz Burmistrz Słomnik Paweł Knafel. Ponadto w Forum licznie uczestniczyły organizacje pozarządowe, działające na terenie obu gmin, przedstawiciele szeregu stowarzyszeń, KGW, lokalni działacze, a także radni powiatowi, gminni i sołtysi. Tematem spotkania była ogólnie pojęta współpraca pomiędzy NGO a samorządami różnego szczebla. Przedstawiciele organizacji pozarządowych zaprezentowali swoje organizacje i podejmowane przez nie działania. Spotkanie w Luborzycy okazało się być, zwłasz-



cza dla przedstawicieli NGO okazją do wymiany doświadczeń, integracji i lepszego poznania siebie nawzajem.

Organizatorami spotkania w Luborzycy były Stowarzyszenie „Gmina Aktywna+” oraz Stowarzyszenie Rodziny Kolpinga z Luborzycy



**KLIMATYZACJA
MONTAŻ & SERWIS**

KlimaHabari

tel.: +48 512 922 120
www.klimahabari.pl



PZU GENERALI WARTA HDI Gothaer UNIGA WSPÓLNOTA WODOPICIAŁA WARSZAWSKA MTU Proama

Ubezpieczenia komunikacyjne, majątkowe i inne Wybierzemy dla Ciebie najlepszą ofertę!

CENTRUM UBEZPIECZEŃ

Joanna i Marek Żurek
Biuro: Kocmyrzów Kwiaciarnia
Kolektura Lotto

U

Czynne:
Pon.-Pt. 8-18
Sob. 8-16

PONADTO
USŁUGI KSERO
KWIACIARNIA

LOTTO

Tel. 12 387 14 63, 606 393 310



**Autoryzowany
Dystrybutor**

12 387 00 90

biuro@agrojurek.pl

Sulechów 100A
32-010 Kocmyrzów

Godziny otwarcia:
Pn-Pt: 7:30 do 17:00
Sb: 7:30 do 14:00

www.polcalc.pl

**POLCALC
III GENERACJI®**

SuperMag



POLCALC

Zakład Produkcji Nawozów Wapniowych w Lubieniu Kujawskim
Kaliska, ul. Przemysłowa 6, 87-840 Lubień Kujawski
Dział Handlowy: 880 880 801, e-mail: polcalc@polcalc.pl, / wapno.granulowane

KUP TERAZ

ZAPŁAĆ
W SIERPNIU*

Promocja dotyczy całego asortymentu



*o szczegóły pytaj
sprzedawcę



FLORCHEM

CENTRUM ROLNICZO-OGRODNICZE
FLORCHEM

Krzysztof Jurek
SULECHÓW 100A
32-010 KOCMYRZÓW

TEL: 12 387 00 90

ogrodnictwo@florchem.pl

- narzędzia ogrodnicze
- folie
- ziemia ogrodnicza
- STIHL
- tunele ogrodnicze
- VIKING
- kamień ozdobny
- nawozy
- cebula dymka
- agrowłóknina
- glebogryzarki
- środki ochrony roślin
- nasiona bobu
- ziemniaki sadzeniaki
- nasiona traw
- art. do produkcji rolnej
- torfy

wiadomości
lokalne

GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA



WYDAWCA I REDAKCJA „WIADOMOŚCI LOKALNYCH”:

CENTRUM KULTURY I PROMOCJI GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA,
32-010 BARANÓWKA, UL. CHLEBOWA 2, TEL. 12 387 18 11

REDAKTOR NACZELNY:

JERZY ST. KOZIK – TEL. 691 533 433

E-MAIL: GAZETA.KOCMYRZOW@GMAIL.COM

DRUK: DRUKARNIA LASER-GRAF

UL. KOSTROGAJ 1, 09-400 PŁOCK

NAKŁAD: 1500 SZTUK

NIEZAMÓWIONYCH MATERIAŁÓW REDAKCJA NIE ZWRACA. REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE RÓWNIEŻ PRAWO DO SKRACANIA I ZMIANY TEKSTÓW I TYTUŁÓW.
ZA TREŚCI REKLAM I ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH REDAKCJA NIE ODPOWIADA.